
1 

 

Zápisnica 

z 20.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 19.09.2025 
 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce : 

 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva : 

 

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena v prospech tretej 

        osoby (budúci oprávnený z vecného bremena – Stredoslovenská distribučná,a.s.) 

  5.   Schválenie  Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. zmluvy SEVAK 

        416/2025 

  6.   Schválenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – parc. č. CKN 

        605/1 a 605/4, ev. na LV č. 293 

  7.   Schválenie prevodu priľahlého pozemku v zmysle § 9 a ods. 15 písm.b – parcela   

        CKN 578/18 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2  

  8.   Schválenie Kúpnej zmluvy na odpredaj priľahlého pozemku parc. CKN č. 578/18 

        zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2     

  9.   Schválenie RO č. 5/2025  

10.   Rôzne 

11.   Interpelácie poslancov 

12.   Záver                

     

 

  

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.25 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných.  

 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Danielu Hofericovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov obecného zastupiteľstva :  Ľuboš Ballay a Juraj Čillík 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

a) určenie zapisovateľa – Ing. Hofericová Daniela 
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b) určenie overovateľov zápisnice –  Ľuboš Ballay a Juraj Čillík 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                      Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                      Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia a 

zároveň oznámil, že k návrhu programu neboli doručené žiadne pripomienky. Následne 

otvoril diskusiu k návrhu programu zasadnutia. 

 

Poslanec OZ Bc. Jozef Hasko navrhol doplnenie nasledujúceho bodu programu OZ : 

 

Bod č. 4  -  Schválenie nahrávania zasadnutí obecného zastupiteľstva na zvukový záznam   

                  a jeho zverejňovanie na web stránke obce Ovčiarsko 

Ďalej navrhol zámenu bodov programu : bod č. 9 – Schválenie RO č. 5/2025 zameniť 

s bodom 11 – Interpelácie poslancov. 

 

Keďže sa nikto ďalší do diskusie neprihlásil, predniesol starosta obce návrh o doplnení bodu 

programu č. 4 a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

1. Doplňujúci návrh bodu č. 4 - Schválenie nahrávania zasadnutí obecného  

    zastupiteľstva  na zvukový záznam  a jeho zverejňovanie na web stránke   

    obce  Ovčiarsko 
 

Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že doplňujúci návrh poslanca OZ Bc. Jozefa 

Haska bol prijatý. 
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2. Zámenu bodov programu nasledovne : bod č. 9 – Schválenie RO č. 5/2025 zameniť  

    s bodom 11 – Interpelácie poslancov. 

 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):     0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                       2 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Juraj Čillík                                                                                      

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           5 poslancov -  Karol Perrot, Tomáš Hrošovský, Ľuboš Ballay, 

                                                                                      Ing. Peter Palko,PhD., Ing. Jaroslav Horčík   

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že návrh zámeny bodov programu nebol 

prijatý. 

 

Po prednesení upraveného návrhu programu 20. zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta 

obce požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Program 20. zasadnutia obecného zastupiteľstva ako celku s doplňujúcim návrhom 

poslanca OZ Bc. Jozefa Haska – doplnený bod č. 4 : 

 

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Schválenie nahrávania zasadnutí obecných zastupiteľstiev na zvukový záznam a jeho  

        zverejňovanie na web stránke obce Ovčiarsko 

  5.   Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena v prospech tretej 

        osoby (budúci oprávnený z vecného bremena – Stredoslovenská distribučná,a.s.) 

  6.   Schválenie  Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. zmluvy SEVAK 

        416/2025 

  7.   Schválenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – parc. č. CKN 

        605/1 a 605/4, ev. na LV č. 293 

  8.   Schválenie prevodu priľahlého pozemku v zmysle § 9 a ods. 15 písm.b – parcela   

        CKN 578/18 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2  

  9.   Schválenie Kúpnej zmluvy na odpredaj priľahlého pozemku parc. CKN č. 578/18 

        zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2     

10.   Schválenie RO č. 5/2025  

11.   Rôzne 

12.   Interpelácie poslancov 

13.   Záver                
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Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 4 – Schválenie nahrávania zasadnutí obecného zastupiteľstva na zvukový  

                        záznam a jeho zverejňovanie na web stránke obce Ovčiarsko 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia 

a zároveň oznámil, že k návrhu programu neboli doručené žiadne pripomienky. Následne 

otvoril diskusiu k návrhu programu zasadnutia. 

 

Poslanec Bc. Jozef Hasko navrhol doplnenie nasledujúceho bodu programu obecného 

zastupiteľstva : 

 

Bod č. 4 – Schválenie nahrávania zasadnutí obecného zastupiteľstva na zvukový záznam 

a jeho zverejňovanie na web stránke obce Ovčiarsko. 

 

Keďže sa nikto ďalší do diskusie neprihlásil, predniesol starosta obce návrh o doplnení bodu  

č. 4 do programu a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Nahrávanie zasadnutí obecného zastupiteľstva na zvukový záznam a jeho zverejňovanie 

na web stránke obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 
 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 5 – Schválenie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena                    

                        v prospech tretej osoby (budúci oprávnený z vecného bremena –  

                        Stredoslovenská distribučná, a.s.) 
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Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s obsahom zmluvy, ktorú 

obdržali poslanci obecného zastupiteľstva v dostatočnom časovom predstihu. Poslanec OZ 

Ľuboš Ballay poznamenal, že dané práce budú prínosom pre obec do budúcnosti. Nikto ďalší 

z poslancov nepredniesol žiadnu pripomienku. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena v prospech tretej osoby – 

uzatvorená podľa § 50 v spojení s ustanovením § 151n a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. 

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

Budúci povinný z vecného bremena : Obec Ovčiarsko, IČO : 00648965 

Investor : Prúty, s.r.o., IČO : 53 375 203 

Budúci oprávnený z vecného bremena : Stredoslovenská distribučná, a.s.,  

IČO : 36 442 151 

     

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 
 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

                        

K bodu č. 6 – Schválenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena 

                        č. zmluvy SEVAK : 416/2025 

 

Starosta obce v krátkosti oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva so znením Zmluvy 

a vyzval poslancov obecného zastupiteľstva k pripomienkovaniu. Nikto z poslancov obecného 

zastupiteľstva nepredniesol žiadnu pripomienku. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

 Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. zmluvy SEVAK : 416/2025. 

Budúci povinný z vecného bremena : Obec Ovčiarsko, IČO : 00648965 

Budúci oprávnený z vecného bremena : Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s., 

IČO : 36 672 297 
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Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

K bodu č. 7 – Schválenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena – parc.                                   

                       CKN č.  605/1 a 605/4, ev. na LV č. 293 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania obecného zastupiteľstva informáciami o obsahu zmluvy 

a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o pripomienkovanie. Po krátkej diskusii 

predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena uzatvorenú podľa ustanovenia  

§ 50 a) OZ  a nasl. a § 151 o) a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 

v znení neskorších predpisov. 

Budúci povinný z vecného bremena : Obec Ovčiarsko, IČO : 00648965 

Budúci oprávnený z vecného bremena : Tobias Ďuriník, Ovčiarsko č. 156, 010 04  Žilina 

 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 
 

 

K bodu č. 8 - Schválenie prevodu priľahlého pozemku v zmysle § 9 a) ods. 15 písm. b) –          

                       parcela CKN č. 578/18 –zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2  
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Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s dôvodom  schvaľovania 

prevodu priľahlého pozemku – parcela CKN č. 578/18. V zmysle zákona č. 138/1991 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov musí uznesenie obsahovať prevod priľahlého 

pozemku v zmysle § 9 a) ods. 15 písm. b) a meno kupujúceho – Ing. Pavol Martinek. Keďže 

odpredaj daného pozemku už bol predmetom schvaľovania v predchádzajúcich zasadnutiach 

obecného zastupiteľstva nikto z poslancov obecného zastupiteľstva nepredniesol žiadnu 

pripomienku.  

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Prevod priľahlého pozemku v zmysle § 9 a) ods. 15 písm. b) zákona o majetku obcí – 

parcela CKN č.. 578/18 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2 pre kupujúceho 

Ing. Pavol Martinek v cene 27,78 €/m2 v zmysle znaleckého posudku č. 106/2025. 

Celková čiastka za priľahlý pozemok činí 250,02 EUR. 

 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 9 –  Schválenie Kúpnej zmluvy na odpredaj priľahlého pozemku v zmysle § 9 a)  

                     ods. 15 písm. b) – parcela CKN č. 578/18 – zastavaná plocha a nádvorie vo  

                     výmere 9 m2  

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a oboznámil v krátkosti poslancov obecného 

zastupiteľstva s kúpnou zmluvou na priľahlý pozemok a požiadal poslancov obecného 

zastupiteľstva o pripomienky. Keďže zmluvu o predaji priľahlého pozemku poslanci 

obecného zastupiteľstva už poznali z predchádzajúcich zastupiteľstiev a zmeny mali 

k dispozícii v e-mailovej podobe v dostatočnom časovom predstihu pred konaním zasadnutia. 

Nikto z poslancov nepredniesol žiadnu pripomienku.  

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko  schvaľuje : 
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Kúpnu zmluvu na odpredaj priľahlého pozemku v zmysle §9 a) ods. 15 písm. b), zákona 

o majetku obcí – parcela CKN č. 578/18 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9 m2   

v čiastke 27,78 €/m2 v zmysle znaleckého posudku č. 106/2025 v celkovej čiastke 250,02 €. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu č. 10 – RO č. 5/2025 

 

Starosta obce otvoril bod programu a oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva 

s položkami uvedenými v rozpočtovom opatrení, ktoré sa skladali z 2 položiek : 

 

1. Čiastka navýšenia  vo výške 1 583,00 EUR , ktorá je čiastkou za nákup nového 

čerpadla s príslušenstvom a doúčtovanie DPH za zberné šachty – všetko potrebné pri 

budovaní závlahového systému na miestnom ihrisku v Ovčiarsku, nakoľko pôvodné 

čerpadlo bolo výkonovo slabé pre účely zavlažovania. 

2. Čiastka vo výške 2 000,00 EUR na doplnenie zakúpenia kamier k už nainštalovanému 

kamerovému systému v obci Ovčiarsko. Je potrebné kvôli bezpečnosti občanov obce 

vybaviť všetky ulice kamerou.    

 

Po vysvetlení položiek RO č. 5/2025 starostom obce sa k RO vyjadril hlavný kontrolŕ 

obce a požiadal o doplnenie položky č. 3 do RO a to položku na inováciu web stránky 

obce v čiastke 1 000,- EUR.  Do diskusie sa prihlásil Bc. Jozef Hasko s dotazom, že prečo 

v predchádzajúcich rozpočtových opatreniach neboli príjmy za predaj unimobuniek 

z miestneho ihriska vo výške 500,- EUR a príjmy z prenájmu za prenájom plochy pri 

natáčaní filmu KONVOJ. Na otázku mu odpovedal hlavný kontrolór obce, že takéto 

príjmy nie je povinné uvádzať v rozpočtových opatreniach a prisľúbil, že to presne zistí od 

ekonómky obecného úradu a vysvetlenie pošle e-mailom všetkým poslancom OZ. Takáto 

odpoveď Bc. Jozefovi Haskovi nestačila tak ho starosta obce odporučil opýtať sa na danú 

záležitosť priamo ekonómky obce Ovčiarsko, ktorá mu to z hľadiska účtovníctva vysvetlí 

najlepšie a komplexne. Nikto ďalší sa do diskusie neprihlásil. 

Starosta obce  požiadal poslancov OZ o hlasovanie o doplnení bodu č. 3 do RO. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Doplnenie bodu č. 3 do RO č. 5/2025 vo výške 1000,- EUR na inováciu web stránky 

obce Ovčiarsko. 
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Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že návrh doplnenia bodu č. 3 do RO č. 

5/2025 bol prijatý. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia ako celku a požiadal poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2025. vrátane doplnenia bodu č. 3 – inovácia web stránky 

obce Ovčiarsko vo výške 1000,- EUR. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu č. 11 – Rôzne 

 

Starosta obce vyzval Bc. Jozefa Haska na základe jeho dopytovania, že sa môže na svoj dotaz, 

ohľadom stavby „Svadobné humno“,  ktorý poslal na obec Ovčiarsko spýtať priamo 

majiteľov predmetnej nehnuteľnosti, konkrétne rodiny Pavľákovej, ktorá bola prítomná na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. Bc. Jozef Hasko sa vyjadril, že on sa nikoho pýtať nebude 

on sa pýtal starostu. Tak mu starosta obce odpovedal, že rodina Pavľáková skutočne požiadala 

o povolenie drobnej stavby – pivnice, na čo jej bolo aj povolenie vydané (osobne bolo Bc. 

Jozefovi Haskovi predložené na predchádzajúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva). 

Starosta odporučil Bc. Jozefovi Haskovi, nakoľko žiadnu dokumentáciu obec Ovčiarsko 

nemá, aby sa priamo informoval na našom spoločnom stavebnom úrade v Žiline. Bc. Jozef 

Hasko na to poznamenal, že na čo tu je potom obecný úrad. Hlavný kontrolór obce aj starosta 

obce mu odporučili vypýtať si informácie na spoločnom stavebnom úrade v Žiline v zmysle 

zákona č. 211/2000 z.z. o slobodnom prístupe k informáciám. Na túto diskusiu zareagoval aj 

p. Pavľák a vysvetlil ďalší postup pri stavbe budovy, na ktorú sa poslanec OZ pýtal. Pán 

Pavľák sa informoval priamo na našom Spoločnom obecnom úrade Strečno na pracovisku 

v Žiline, kde mu bolo povedané, že má poslednú možnosť niečo postaviť a to do 31.03.2025 

a potom dodatočne zlegalizovať. Povedali mu podmienky, ktoré musí splniť a môže stavať. 

Tak aj urobil. Stavbu svadobného humna postavil a všetky potrebné dokumenty sú už 
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odovzdané na Spoločnom obecnom úrade v Žiline. Stavby postavené do 31.03.2025 a podaná 

žiadosť o dodatočné stavebné povolenie sa v zmysle stavebného zákona môžu zlegalizovať 

najneskôr do roku 2029. Po tomto vysvetlení Bc. Jozef Hasko povedal, že takto mu to stačí, 

lebo len chcel vedieť ako sa v danej veci postupovalo, že za tým nebol vôbec žiadny iný 

zámer. 

Na záver k tejto záležitosti sa ešte spýtal Bc. Jozef Hasko, že aká ďalšia stavba sa rodinou 

Pavľákovcov na ich pozemku stavia – odpoveď žiadna ďalšia stavba. 

Starosta obce ďalej informoval poslancov obecného zastupiteľstva o plánovanom termíne 

konania tradičného obecného plesu v Ovčiarsku. Navrhol dva termíny a to 16.01.2025 

a 23.01.2025. Poslanci sa priklonili k dátumu 23.01.2025 a tak starosta ako každý rok môže 

zarezervovať hudbu a postupne organizovať všetky potrebné činnosti súvisiace s prípravou 

a organizáciou plesu. Ďalej informoval poslancov OZ o tom, , že aj pre tento rok plánuje 

zakúpiť darčeky pre občanov starších ako 62 rokov pri príležitosti mesiaca úcty k starším. Na 

to zareagoval poslanec OZ Bc. Jozef Hasko s poznámkou prečo sa nekonajú oslavy 

v Kultúrnom dome v Ovčiarsku, že na čo ten kultúrny dom máme. Na predchádzajúcom 

zasadnutí sa taktiež riešila otázka konania osláv v Kultúrnom dome v Ovčiarsku a bolo 

s poslancami na podnet Bc. Jozefa Haska starostom obce navrhnuté, aby vykonal Bc. Jozef 

Hasko prípadne aj s  poslancami OZ  prieskum záujmu medzi dotknutými občanmi. Nech sa 

teda urobí prieskum a získa sa tak nejaká štatistika  resp. nech poslanci obecného 

zastupiteľstva osobne navštívia každého staršieho občana (62 rokov a viac) a zistia záujem 

o konanie osláv v kultúrnom dome. Pokiaľ sa vyjadrí väčšina z opýtaných, že je za to aby 

oslava bola v kultúrnom dome v Ovčiarsku, starosta obce vyjadril svoj názor, že to urobí rád 

a bude spokojný, že sa naši starší občania stretnú, prídu zabaviť a porozprávať. Do dnešného 

dňa Bc. Jozef Hasko žiadny prieskum nevykonal ani nezorganizoval, takže o ten sa pri 

rozhodovaní jednoznačne oprieť nedá. Na to reagoval Bc. Jozef Hasko, že sa ho ľudia na túto 

záležitosť pýtajú a taktiež poslanec OZ  Tomáš Hrošovský. Do diskusie sa zapojil aj prítomný 

p. Vorčák a spýtal sa konkrétne koľko občanov sa dopytuje u nich osobne o poriadaní osláv v 

kultúrnom dome. Bc. Jozef Hasko uviedol, že sa ho to pýtalo asi 25 – 27 ľudí, čo je 

z celkového počtu starších občanov ani nie štvrtina. Pri poriadaní takýchto osláv v Kultúrnom 

dome je potrebné urobiť a hlavne zaplatiť nejaký program, občerstvenie a ako je dobrým 

dlhoročným zvykom aj nejaký ten darček pre každého. Keďže je už pokročilý dátum, 

zhodnotil to starosta obce tak, že z praktického hľadiska sa už prieskum asi nevykoná, 

nakoľko sa to za obdobie od posledného zasadnutia neuskutočnilo Bc. Jozefom Haskom, 

ktorý trval na tom, aby oslavy boli v kultúrnom dome, neurobil však pre to nič. 

Pre krátkosť času, ktorý treba využiť na prípravu, zabezpečenie a nakúpenie darčekov sa 

starosta obce, hlavný kontrolór obce a niektorí poslanci OZ priklonili k názoru, že tento rok to 

ešte urobiť po starom, teda rozniesť darčeky adresne jednotlivým občanom a pri tej 

príležitosti urobiť aj nejaký ten prieskum - (opýtať sa každého na názor, či by prišli a privítali 

konanie osláv formou posedenia v kultúrnom dome) a v prípade, že bude väčšina za 

posedenie, bude sa toto organizovať v dostatočnom časovom predstihu. Na základe tejto 

diskusie ešte starosta obce podotkol, že oslavy sa ťažko organizujú s nejakým programom, 

občerstvením a malým darčekom, keď je na túto oslavu vyčlenená v rozpočte čiastka 600,00 

EUR.  Na to reagoval poslanec Tomáš Hrošovský, že to nie je o tom, že máme len 600,- EUR 

na danú akciu, že on to už spomínal minulý rok, že na takejto veci nemôžeme šetriť, sú to veci 

pre našich občanov, ktorí si to zaslúžia a navrhol navýšiť čiastku aspoň o 200– 250,- EUR. 

Návrh privítal starosta obce a spýtal sa ostatných poslancov OZ na ich názor. Jednoznačne sa 

poslanci OZ zhodli na navýšení  čiastky 600,- EUR a zhodli sa na sume zvýšenia o 400,- EUR 

t.j. že položka na mesiac úcty k starším už v roku 2025 bude celkom vo výške 1 000,- EUR.  

Čiastka 400,- EUR bude presunutá v rámci rovnakej ekonomickej klasifikácie na položku 

kultúrne podujatia. 
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Opätovne pripomenul, že sa nebráni akýmkoľvek reálnym nápadom, inováciám 

a pripomienkam, len ich treba predniesť v dostatočnom časovom predstihu na obecnom 

zastupiteľstve aby sa mohlo priamo o nich diskutovať resp. priamo i odsúhlasiť a schváliť. 

Starosta obce sa vrátil k otázke dobudovania kamerového systému jednak ich inštalácia 

v materskej škole a ďalšie 3 kamery v obci, kde ešte kamery nie sú. Jedna kamera by bola 

nainštalovaná v areáli Materskej školy na snímanie areálu a skladových priestorov OcÚ a MŠ, 

v obci 1 kus na ulici Pod Hájom, 1 kus na vstupe OcÚ aj pre monitorovanie defibrilátora a 

1 kus na ulicu popri r. Milcovej. V konečnom dôsledku nikto z poslancov OZ nebol proti 

zakúpeniu kamier, išlo len o to, aby sa daná záležitosť prerokovala na zasadnutí OZ a mohli 

sa poslanci OZ prípadne opýtať starostu obce na konkrétne veci. 

V diskusii padla otázka, že kedy bude namontovaný balíkobox. Zmluva so spoločnosťou už je 

podpísaná a obec čaká na informáciu, kedy bude zrealizovaná. 

Ďalej informoval starosta obce o prácach vykonaných v Materskej škôlke – maľovanie celého 

interiéru MŠ, oprava preliezky, výmena piesku v pieskovisku, vytepovanie kobercov. 

Nejaké práce – konkrétne terénne úpravy sa robili na pozemku plánovanom v budúcnosti na 

vybudovanie zberného dvora pre obec Ovčiarsko, rozhrnula sa hlina. 

Plánovaný chodník v smere na Dolný Hričov – starosta informoval, že máme schválené 

všetky zámery a bude sa snažiť v rámci možnosti s prácami začať. 

Nakoľko je na obec od Ing. Majdáka adresovaných viacero žiadostí, útočí na všetko aj 

v rámci zákona o slobodnom prístupe k informáciám a týmito požiadavkami zahlcuje 

všetkých zamestnancov obce, nevylučuje starosta obce využitie právnych služieb, aby sa 

mohol brániť a všetko ako osoba štatutára obce vedieť nemôže. Len pre informáciu poslancov 

obecného zastupiteľstva starosta obce uviedol, že prostriedky, ktoré mu boli na právnu pomoc 

schválené začne v prípade potreby čerpať. Ing. Majdák sa netají tým, že spolupracuje 

s jedným poslancom OZ, o čom starostu obce  informoval SMS-kou. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ o tom, že Bc. Jozefovi Haskovi bol zaslaný list so 

žiadosťou o súčinnosť a to vo veci odovzdania inventára na miestnom ihrisku, účtovných 

dokladov novému štatutárovi OFK. Starosta obce informoval o tom, že nový štatutár už je 

zapísaný na Ministerstve vnútra, taktiež účet je prepísaný na nového štatutára. Pripomenul Bc. 

Jozefovi Haskovi, že dňom 23.06.2025 jeho funkcia štatutára skončila odvolaním a do 

dnešného dňa nebol schopný odovzdať dokumentáciu, účtovníctvo a majetok OFK novému 

štatutárovi. Taktiež mal odovzdať čiastku 420,- EUR, ktorú sám uviedol ako tržbu za 

bufetový predaj.  Ďalej je potrebné odovzdať razítko, kameru s príslušenstvom. Chýbajú 2 

sady dresov a teplákové súpravy ako i 15 kusov lôpt. Niektoré teplákové súpravy si ich 

majitelia zaplatili so súkromného vrecka, tak sa nový štatutár pýta, že kde sú tie peniaze. Na 

otázku kedy odovzdá doklady Bc. Jozef Hasko uviedol, že on fyzicky žiadne doklady nemá, 

má ich hlavný kontrolór obce, tak ako ich má odovzdať. Doklady predsa musí odovzdať 

štatutár bolo vysvetlené Bc. Jozefovi Haskovi. Starosta odporučil Bc. Jozefovi Haskovi aby si 

dohodol termín s hlavným kontrolórom a ekonómkou obce Ing. Belákovou. Bc. Jozef Hasko 

povedal, že budúci týždeň dá termín. V krátkosti boli konfrontované objednávky a faktúry za 

OFK a Bc. Jozef Hasko potvrdil, že objednávky robil len on a faktúry tiež. V tom prípade 

starosta obce nechápal prečo objednávky a faktúry nesúhlasia čo sa týka počtu dodaného 

tovaru a preto vyzval Bc. Jozefa Haska, že pri odovzdávaní účtovníctva, dokladov bude trvať 

na odovzdaní chýbajúceho majetku OFK. Bc. Jozef Hasko tvrdil, že všetko je na miestnom 

ihrisku aj keď tam komisia zložená zo štatutára a ďalších členov OFK tieto veci nenašla. 

Ďalšou informáciou bola informácia o ponuke na odpredaj pozemku od p. Habáňovej 

v lokalite kde vlastníme administratívnu budovu – dvor pri budove v cene 22,- EUR/m2 . 

Starosta obce uviedol, že momentálne vlastníme 952 m2 a ďalší pozemok by starosta 

nekupoval. Oslovil Bc. Jozefa Haska, že on chcel kupovať pozemok  v danej lokalite avšak on 

zdôraznil, že navrhoval odkúpenie daného pozemku v tom prípade, že bude administratívna 
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budova prerobená na novú materskú školu inak nie. Na čo mu niektorí poslanci odpovedali aj 

so starostom, že načo novú škôlku, keď aj v tej terajšej máme málo detí. Kapacita je 20 detí 

a my máme momentálne 16. Starosta uviedol, že v roku 2019 sa v obci narodilo 16 detí takže 

by sme mohli mať dnes 16 predškolákov a máme 3. Prečo rodičia nedávajú svoje deti na 

predškolskú prípravu do našej materskej školy ? Bc. Jozef Hasko uviedol, že však starosta vie 

prečo – pre pracovnú dobu. Starosta obce  informoval, že bol na rodičovskom združení 

v materskej škole a keďže učiteľka aj riaditeľka MŠ vykonávajú priamu i nepriamu činnosť 

v materskej škole majú sa spolu dohodnúť o posune pracovnej doby po dohode s rodičmi, 

starosta im to nariadiť nemôže. 

Bola spomenutá aj nová škôlka v Brezanoch, ktorá podľa slov starostu obce je pekná 

a moderná.  

Ďalej informoval starosta obce poslancov OZ o vybudovaní závlahového systému na 

miestnom ihrisku a jeho fungovaní, a taktiež upozornil, že v suchom počasí kapacita vody 

nestačí a nemôže sa zavlažovať v plnom rozsahu ako by sa chcelo a ihrisko potrebovalo. 

Zavlažovanie sa musí korigovať a zatiaľ túto činnosť vykonáva starosta obce. Upozornil na 

fakt, že na miestnom ihrisku sa zistilo pri kosení značné zamokrenie v ďalšom rohu ihriska. 

Zhodnotil aj akciu uskutočnenú v réžii obce Ovčiarsko – filmový večer, ktorú vyhodnotil ako 

veľmi vydarenú a bol z jej priebehom a výsledkom spokojný. Pre úplnú spokojnosť a pohodu 

všetkých zúčastnených by bolo lepšie počasie, nakoľko sa bohužiaľ v ten deň značne 

ochladilo ba dokonca sa vyskytli aj krátkodobé prehánky.  

Starosta oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva aj s niektorými pripomienkami 

k územnému plánu obce napr. Správa národného parku Malá Fatra požaduje vo svojom 

stanovisku aby sa parcely nachádzajúce sa v lokalite Zelenej stráne zmenšili resp. úplne 

vynechali z individuálnej bytovej výstavby. Aj na základe tohto stanoviska obec Ovčiarsko 

oslovila písomne všetkých majiteľov daných pozemkov aby sa o danej záležitosti a postupe 

prác informovali u spoločnosti IDEÁLNE DOMY resp. ak majú záujem aj u starostu obce 

Ovčiarsko. 

Na záver tohto bodu sa starosta obce opýtal poslancov obecného zastupiteľstva z čoho resp. 

kto zaplatí pokutu Obecného futbalového klubu vo výške 830,- EUR, nakoľko táto bola 

zapríčinená svojvoľnou činnosťou bývalého štatutára a manžéra OFK v jednom Bc. Jozefa 

Haska. Bc. Jozef Hasko sa vyjadril, že OFK má peňazí dosť a táto pokuta sa zaplatí z výnosu 

získaného za predaj hráčov. S týmto riešením starosta obce nesúhlasil  a vyzval poslancov OZ 

aby sa jednotlivo vyjadrili k danej záležitosti. Tento problém zasa nebol doriešený, keďže sa 

poslanci obecného zastupiteľstva odmietli k tomu vyjadriť. Starosta obce navrhol, že môžu 

zorganizovať nejakú akciu a z výnosu si môžu danú pokutu zaplatiť. Takéto riešenie však 

nikto z prítomných neprijal resp. prijal s podmienkou, že príde pomôcť, to áno ale 

zorganizovať to musí niekto iný a to nemá kto.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko  berie na vedomie : 

 

Informácie starostu obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 11 – Interpelácie poslancov 

 

Do diskusie sa prihlásil Bc. Jozef Hasko s pripomienkou, že požiadal starostu obce e-mailom 

dňa 16.09.2025 o predloženie  všetkých zaslaných žiadostí na výzvy od r. 2023 doteraz na 

pridelenie komunálnej techniky a traktora ako i odpovedí na tieto žiadosti, či už vo forme 

písomnej alebo e-mailovej. Starosta poslancovi OZ odpovedal, že ak má naozaj záujem 

o všetky žiadosti o dotáciu zaslané obcou Ovčiarsko, tieto sa dajú vytlačiť na stránke 

ministerstva ŽP SR. Zamestnanci obce majú svoju náplň práce a pre dohľadanie 

požadovaných dokladov nebol pre takúto činnosť časový priestor. Dôvodom dotazu bolo 

vyjadrenie starostu obce, že dotácie v značnej miere boli zamietnuté preto, že nemáme zberný 

dvor. Na čoBc. Jozef Hasko zareagoval tým, že volal na obecný úrad v Brezanoch, nakoľko 

Brezany traktor z dotácie dostali a tiež nemajú zberný dvor. Starosta obce Ovčiarsko 

oponoval tým, že zberný dvor nemajú ale majú stojisko zberného dvora, kde majú získanú 

techniku odstavenú. Požiadal Bc. Jozefa Haska, aby  si pre budúcnosť overil všetky fakty. 

Tvrdil, že mu to povedali na obecnom úrade v Brezanoch keď tam telefonoval. Starosta obce 

Podotkol, že práve na pozemku, kde sa v budúcnosti plánuje výstavba zberného dvora sa 

začali práce – rozhŕňala sa zemina a zarovnával sa pozemok. Pripomenul, že ak bude zberný 

dvor vybudovaný, bude nevyhnutné aj tam zakúpiť kameru. 

Ďalšou pripomienkou Bc. Jozef Haska bolo vybudovanie vodovodu pre viacúčelovú budovu 

na miestnom ihrisku. V predchádzajúcich zasadnutiach sa  problematika pitnej vody a teda aj 

vybudovanie vodovodu na miestnom ihrisku vo viacúčelovej budove prediskutovávala 

a starosta obce predniesol, že čiastka na vybudovanie by sa pohybovala cca okolo 83 000,- 

EUR a obec takú finančnú čiastku nemá a keby aj mala, nemôže si dovoliť v dnešnej dobe 

všetky finančné prostriedky investovať do futbalového ihriska, budovy OFK a futbalu ako 

takého. Je množstvo iných problémov a zámerov, ktoré slúžia resp. budú slúžiť všetkým 

občanom v našej obci. Poslanec OZ Bc. Jozef Hasko predniesol ponuku na vybudovanie 

vodovodu pre viacúčelovú budovu, ktorú si dal vypracovať cez internet projektovej kancelárii 

a táto suma bola cca 25 000,00 – 30 000,00 EUR.  Položkovite uviedol niektoré ceny. Starosta 

reagoval otázkou, či Bc. Jozef Hasko má v rozpočte napr. projekty, inžiniering, súhlasy atď. 

Bc. Hasko Jozef sa bránil tým, že on nepovedal, že to je konečná suma, ale nezdá sa mu, že 

by mohla narásť až do výšky cca 83 000,- EUR, zdala sa mu suma prehnaná. Starosta mu 

ponúkol, že mu poskytne nenacenený položkovitý rozpočet aby si ho dal naceniť a potom 

môžu ceny porovnávať pretože momentálne nacenený rozpočet nie je úplný. Bc. Jozef Hasko 

v konečnom dôsledku priznal, že rozpočet si dal vypracovať len pre svoj pohľad na vec 

a uznal, že mu v danom rozpise uvedené položky starostom obce chýbajú.  

Poslanec Bc. Jozef Hasko sa opýtal starostu obce, či bolo obcou vydané nejaké povolenie na 

osadenie dopravnej značky na obecnej ceste smerom k p. Pavlovi Vršanskému konkrétne 

značka zákaz vjazdu všetkých MV na teleso cesty. Značka je osadená na obecnej ceste 

a o žiadnej značke ani povolení osadiť značku starosta nevedel. Prisľúbil, že listom upozorní 

p. Vršanského aby značku odstránil,nakoľko cesta je verejne prístupná pre každého, lebo je 

majetkom obce Ovčiarsko. 

Poslanec OZ Ing. Peter Palko sa informoval, že prečo sa stále čerpá voda z kotolne KD, ako je 

to možné, že žumpa je stále plná. Starosta vysvetlil, že už urobil určité opatrenia, ale bohužiaľ 

Nedá sa odtok urobiť priamo, nakoľko je vysoko a pivnica nízko, musí sa to vyriešiť len 

prečerpávaním. 
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Ďalej poslanec OZ Bc. Jozef Hasko požiadal starostu obce, či by nebolo možné náš Kultúrny 

dom v Ovčiarsku viac propagovať na obecnej stránke a využívať viac jeho prenájom. 

Samozrejme s tým starosta súhlasil a hlavný kontrolór podotkol, že treba teda urobiť nejaký 

výstižný leták a zavesiť ho na našu web stránku. 

Poslanec Tomáš Hrošovský sa spýtal, či sa neuvažuje o zakúpení techniky – fúkar na čistenie 

trávy z ciest a chodníkov ako i na miestnom cintoríne po pravidelnom kosení. Starosta 

uviedol, že na obci boli takéto zariadenie ponúkať, je to zariadenie super, ale pre naše 

finančné pomery veľmi drahé. 

Na záver si zobral slovo ešte starosta obce, kde sa vrátil k OZ OFK Ovčiarsko, nakoľko už 

bola nášmu klubu vyúčtovaná pokuta a to vo výške 830,- EUR. Pokutu bolo treba v termíne 

zaplatiť aby OFK mohlo ďalej fungovať. Upozornil na fakt, že nie z peňazí, ktoré sú na účte 

OFK, nakoľko tieto sa nesmú používať na pokuty a financie získané z predaja hráčov sa smú 

použiť len na nákup hráčov. Požiadal preto poslancov OZ, aby sa jednotlivo vyjadrili k tomu 

ako sa finančná čiastka vráti OFK, nakoľko pokuta vznikla svojvoľným konaním bývalého 

štatutára OFK. Hlavný kontrolór priamo z dohody prečítal, že dotácia sa nesmie použiť na 

pokuty. Môže sa stať, že ak sa čiastka neoprávnene použitá nevráti do konca roka späť na 

účet, môže obec požadovať vrátenie celej dotácie obci. Bc. Jozef Hasko podotkol, že peniaze 

sú a sú to peniaze OFK z predaja hráčov.  Aj keď v minulosti on bol iniciátorom toho, že sa 

peniaze z predaja hráčov musia používať výhradne len na nákup hráčov. Z poslancov OZ sa 

k danej záležitosti nikto nevyjadril a preto starosta navrhol aby si zorganizovali nejakú akciu 

a z toho by to prípadne mohli zaplatiť. Jedine poslanec OZ Tomáš Hrošovský zareagoval na 

tento návrh s tým, že organizovať síce nič nebude ale pomôcť príde. Starosta podotkol, že on 

organizovať už nič nebude lebo je to ich prešľap a mali by sa tak k tomu stavať a požiadať o 

pomoc v kruhu členov OFK.  Nikto ďalší sa do diskusie neprihlási a preto starosta obce bod 

interpelácie poslancov ukončil. Predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

Interpelácie poslancov OZ. 

      
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    0 poslancov     

Hlasovali za (menovite):                      7 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík 

                                                                                       Juraj Čillík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté.   
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K bodu 12 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil 20. zasadnutie obecného 

zastupiteľstva o 19.25 hod.  

 

V Ovčiarsku, 19.09.2025 

 

 Zapísala: Ing. Hofericová Daniela  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Ervín Schmieger  

                                    starosta obce  

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Ľuboš Ballay                                ........................................................ 

 

 

 

Juraj Čillík                                    ........................................................ 


